
 

  

 

 

 

 
 

                    РЕСПУБЛІКА КРИМ                      РЕСПУБЛИКА КРЫМ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

              БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                        БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН  БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ  

                         АДМІНІСТРАЦІЯ                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                         ТЕНИСТОВСКОЕ КОЙ  

      ТЕНИСТІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО                         ТЕНИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                 КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ           

                             ПОСЕЛЕННЯ                                                                  ПОСЕЛЕНИЯ  

                              

 

                                                                                                                    298452, Республика Крым, Бахчисарайский район, 

                                                                                                                    с. Тенистое, ул.Заречная,15   тел/факс: (06554) 77198 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1067 

 
 

05.03.2024г.                                     с. Тенистое 
 

 

«Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, являющимися 

источниками формирования доходов бюджета муниципального образования» 

 

            В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Приказом Минфина России от 18 ноября 2022 г. № 172н «Об 

утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», в целях обеспечения исполнения 

бюджета муниципального образования и повышения эффективности реализации 

полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета 

муниципального образования, направленных на взыскание дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, являющимися 

источниками формирования доходов бюджета муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

Администрация Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, являющимися 

источниками формирования доходов бюджета муниципального образования, 

согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 

распространяет свое действие с 1 января 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Тенистовского сельского совета 

 - глава администрации Тенистовского  

сельского поселения                                                                  Л.А. Баранова               



 

 

Приложение 

      к постановлению Администрации 

Тенистовского сельского поселения 

от 05.03.2024 №1067 
 

План мероприятий («дорожная карта») по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 

являющимися источниками формирования доходов бюджета 

муниципального образования 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель Срок реализации   

1 2 3 4 

I. Анализ состояния дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 

пеням и штрафам по ним, являющимися источниками формирования 

доходов бюджета муниципального образования 

1. 

Проведение 

мониторинга состояния 

дебиторской 

задолженности по 

платежам в бюджет, 

пеням и штрафам по 

ним, являющимися 

источниками 

формирования доходов 

бюджета 

муниципального 

образования и принятия 

мер по ее 

урегулированию 

Главные 

администраторы 

доходов бюджета 

муниципального 

образования ежеквартально 

2. 

Проведение 

инвентаризации 

дебиторской 

задолженности по 

платежам в бюджет, 

пеням и штрафам по 

ним, являющимися 

источниками 

формирования доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

Главные 

администраторы 

доходов бюджета 

муниципального 

образования 

по мере 

необходимости, не 

реже 1 раза в год 

II. Мероприятия, направленные на недопущение образования 

просроченной дебиторской задолженности по платежам в бюджет,  

пеням и штрафам по ним, являющимися источниками формирования 

доходов бюджета муниципального образования, выявление факторов, 

влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по 



1 2 3 4 

платежам в бюджет 

3. 

Осуществление 

контроля за 

правильностью 

исчисления, полнотой и 

своевременностью 

осуществления платежей 

в бюджет, являющихся 

источниками 

формирования доходов 

бюджета 

муниципального 

образования  

Главные 

администраторы 

доходов бюджета 

муниципального 

образования постоянно 

4. 

Проведение 

инвентаризации 

расчетов по платежам в 

бюджет, пеням и 

штрафам по ним, 

являющимися 

источниками 

формирования доходов 

бюджета 

муниципального 

образования, с 

должниками   

Главные 

администраторы 

доходов бюджета 

муниципального 

образования постоянно 

5. 

Проведение 

мониторинга 

финансового 

(платежного) состояния 

должников 

Главные 

администраторы 

доходов бюджета 

муниципального 

образования постоянно 

  

III. Мероприятия, направленные на взыскание просроченной 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам 

по ним, являющимися источниками формирования доходов 

бюджета муниципального образования 

6. 

Проведение 

мероприятий по 

урегулированию 

дебиторской 

задолженности по 

платежам в бюджет, 

пеням и штрафам по 

ним, являющимися 

источниками 

формирования доходов 

бюджета 

муниципального 

Главные 

администраторы 

доходов бюджета 

муниципального 

образования 

в установленные 

законодательством 

или договором 

(контрактом) 

сроки 



1 2 3 4 

образования, в 

досудебном порядке (со 

дня истечения срока 

уплаты 

соответствующих 

платежей в бюджет, 

пеней и штрафов по ним, 

до начала работы по их 

принудительному 

взысканию) 

7. 

Организация работы по 

принудительному 

взысканию 

просроченной 

дебиторской 

задолженности по 

платежам в бюджет, 

пеням и штрафам по 

ним, являющимися 

источниками 

формирования доходов 

бюджета 

Муниципального 

образования 

Главные 

администраторы 

доходов бюджета 

муниципального 

образования 

в установленные 

законодательством 

сроки 

8. 

Проведение 

мероприятий по 

наблюдению за 

платежеспособностью 

должника 

Главные 

администраторы 

доходов бюджета 

муниципального 

образования  постоянно 

9. 

Принятие решений о 

признании дебиторской 

задолженности по 

платежам в бюджет, 

являющимися 

источниками 

формирования доходов 

бюджета 

муниципального 

образования, 

сомнительной, 

безнадежной к 

взысканию и ее 

списанию 

Главные 

администраторы 

доходов бюджета 

муниципального 

образования 

при 

возникновении 

оснований в 

сроки, 

установленные 

нормативными 

правовыми актами 

Администрации 

муниципального 

образования 
 

 

 

 
 

 



 


